
 

___________________________________________________________________________ 
Determinazione n.  72  del           08.04.2019                    Pagina   1 
 

 
COMUNE DI LOGRATO 

Provincia di Brescia 
 ___________  

 

SERVIZIO RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE N. 72 in data 08.04.2019 
 

 

OGGETTO: Reclutamento   n.1  collaboratore  amministrativo-contabile cat.B3  -  tempo  pieno  
-  Area  Servizi alla persona/Area Finanziaria  - Avvio della procedura di mobilità ex.art. 30 
D.Lgs. 165/2001.              

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti: 

 
 

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o 
settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, 
l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo;  
 

- l’art. 23, comma 23, della legge 23 dicembre 2000, n. 388 (L.F. 2001) che per gli enti 
locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti possono attribuire ai componenti 
dell’organo esecutivo, la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare 
atti anche di natura tecnica gestionale; 
 

- l’art. 27 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi approvato con 
delibera C.C. n. 28 del 24/03/2016 che disciplina le determinazioni dei responsabili di 
servizio; 
 

- l’art. 23 del vigente Statuto Comunale; 
 

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 6 del 
15/03/2016; 
 

- il decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2018 di nomina dei Responsabili di Servizio per l’anno 
2018 prorogata con decreto Sindacale n. 5 del 27/12/2018 fino al 20/5/2019; 
 

- la deliberazione di C.C. n. 36 del 18/12/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 
finanziario 2019-2021; 
 

- il piano esecutivo di gestione integrato con il piano della Performance approvato con 
delibera G.C. n. 1 del 11/01/2018, automaticamente prorogato nelle more di 
approvazione del PEG 2019-2020; 

 



 

___________________________________________________________________________ 
Determinazione n.  72  del           08.04.2019                    Pagina   2 
 

Tenuto conto che con nota prot. 0002699 del 01.04.2019 è stato confermato l’intento della 
amministrazione comunale di autorizzare il trasferimento tramite mobilità volontaria della Sig.ra 
Valeria Tomasoni presso il comune di Orzinuovi. 

 
Attesa tuttavia l’esigenza prioritaria di garantire la continuità dei servizi comunali, tenuto 
conto dell’esiguo organico del Comune di Lograto, il formale provvedimento di nulla osta sarà 
rilasciato solo all’esito del positivo esperimento di analoga procedura volta a ricoprire la 
posizione che risulterà vacante; 

 
RICHIAMATE le vigenti disposizioni in materia di reclutamento, in particolare gli artt. 30, 35 e 
36 del D. Lgs.165/2001; 
 

CONSIDERATA la necessità – prima di avviare la procedura concorsuale di procedure concorsuali 
– di attivare la mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.lgs. 165/2001; 
 
VISTI: 

• l’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001; 
• l’art. 49 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi e sul ciclo di gestione delle 

performance che disciplina la procedura di mobilità di cui all’art. 30 del D.lgs. 165/2001; 
 
VERIFICATI i presupposti necessari per poter procedere ad assunzioni a qualsiasi titolo e con 
qualsivoglia tipologia contrattuale; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 c. 47 della L 311/2004 e dell’ art 14 c. 7 DL95/2012, la 
mobilità, anche intercompartimentale, tra amministrazioni sottoposte a disciplina limitativa 
delle assunzioni non  genera alcuna variazione della spesa complessiva  e quindi l'operazione 
risulta neutra per la finanza pubblica; 
 
ACCERTATA la prevalenza della procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 su 
quella prevista dagli artt. 34 e 34 bis per il ricollocamento del personale in disponibilità, che 
verrà comunque avviata prima di procedere ad un’eventuale nuova assunzione dall’esterno; 
 
REDATTO l’allegato avviso che indica: 

• categoria e profilo del posto da coprire; 
• requisiti, modalità e termini per la presentazione delle domande; 
• criteri di scelta dei candidati; 

 
VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, 
n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale 
del sottoscritto all’adozione del presente atto; 

 

DETERMINA 
 
per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono trascritte quale parte integrante 
del presente dispositivo: 

 
1) di avviare la procedura di mobilità di cui all’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 per il 

reclutamento di un Collaboratore Amministrativo-Contabile cat B3 tempo pieno presso 
l’Area Servizi alla persona/Area Finanziaria; 

2) di approvare l’allegato Avviso di mobilità volontaria, per farne parte integrale e 
sostanziale nominato ALLEGATO_A, unitamente allo schema di domanda ALLEGATO_B, 
redatto nel rispetto del comma 1 dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001, come sostituito 
dall’art. 4 comma 1 del DL 90/2014, e dell’art. 56 del regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e servizi, che verrà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito dell’Ente per almeno 30 
giorni e trasmesso a tutti i Comuni della Provincia di Brescia per il tramite del portale di 
ACB; 

3) di dare atto che le disposizioni oggetto della presente determinazione vengono dettate 



 

___________________________________________________________________________ 
Determinazione n.  72  del           08.04.2019                    Pagina   3 
 

nell’ambito della gestione del rapporto di lavoro pubblico privatizzato, ai sensi dell’art. 5, 
comma 2, del d.lgs. 165/2001 e, pertanto, avverso il presente atto è riconosciuta agli 
interessati tutela giurisdizionale davanti al giudice ordinario; 

4) di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva, nel caso comporti impegno di spesa, dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del 
Responsabile del Servizio Economico Finanziario, diversamente è esecutiva dalla data 
di adozione;  

- viene trasmessa all'ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio online;  

- essendo documento digitale in formato elettronico sarà conservata nei modi stabiliti 
dal codice dell'amministrazione digitale (d.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  DOTT.SSA ENRICA PEDERSINI 

Il documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 


		2019-04-08T10:20:07+0200
	I approve the document




